

CZAPCZYŃSKI

KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH



BIULETYN KANCELARII

Z przyjemnością prezentujemy Państwu drugą edycję biuletynu firmy Kancelaria Radców Prawnych Tomasz Czapczyński sp. k.

Przedstawiamy w nim relacje z najważniejszych wydarzeń, które dotyczyły kancelarii w okresie lipiec-grudzień 2023 r.

SPIS TREŚCI

Wydarzenia biznesowe
str. 2 - 4

Łączą nas relacje
str. 4

Szerzymy wiedzę o prawie
str. 5 - 6

Specjalnie dla Państwa
str. 7

WYDARZENIA BIZNESOWE

TARGI TOOLEX 2023



TOOLEX to jedno z największych targów w Polsce poświęconych przede wszystkim branży obrabiarek oraz narzędziowej. Podczas nich wystawcy prezentują najnowsze rozwiązania związane z technologią obróbki.

W targach biorą udział liderzy rynku, zajmujący się projektowaniem, produkcją lub dystrybucją maszyn do obróbki czy narzędzi skrawających.



r. pr. Malwina Rączka na targach Toolex 2023

Naszymi przedstawicielkami na targach były **r. pr. Malwina Rączka** oraz aplikant radcowska **Wiktoria Ronc**.

NOWY PRZEMYSŁ 4.0

Podczas targów miała miejsce również Konferencja Nowy Przemysł 4.0, gdzie mogliśmy porozmawiać o cyfrowej transformacji polskiego przemysłu, kwestiach kluczowych przy obecnym szybkim rozwoju innowacyjnych technologii.



Konferencja Nowy Przemysł 4.0

KONGRES SZEFÓW PRODUKCJI MISTRZ PRODUKCJI 4.0

13 listopada uczestniczyliśmy w Kongresie Szefów Produkcji “Mistrz Produkcji 4.0”, który odbył się we Wrocławskim Ibis Styles Centrum. **Kongres ten odbywał się pod hasłem „Jak kompetencje Lidera wpływają na efektywność produkcji?”**



Kongres składał się z wielu wystąpień dotyczących takich zagadnień, jak kultura organizacyjna, zarządzanie ludźmi, automatyzacja produkcji. Wiele prezentacji dotyczyło również kwestii związanych z umiejętnościami przywódczymi, komunikacji z zespołem czy budowania silnego i sprawnego zespołu.

INTERNATIONAL SPEED BUSINESS MIXER 2023

#networking

7 listopada nasi przedstawiciele **mec. Tomasz Czapczyński** i **mec. Anna Kałużna** uczestniczyli w **International Speed Business Mixer 2023**, które miało miejsce w hotelu Radisson w Warszawie.

To duże wydarzenie, w którego przygotowanie zaangażowane było, aż 11 różnych izb bilateralnych należących do IGCC (International Group of Chambers of Commerce).

Wydarzenie miało na celu stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń i nawiązywania współpracy pomiędzy firmami członkowskimi izb. W networkingu brało udział ponad 200 uczestników.

ŁĄCZĄ NAS RELACJE

Cały czas stawiamy na integrację i budowanie silnych relacji, bo **nasza kancelaria to przede wszystkim ludzie.**



Wyjazd integracyjny 2023

Tym razem na wyjazd integracyjny wybraliśmy się do Głogowa na paintball. To była świetna okazja nie tylko do zabawy, ale również do ćwiczeń działań zespołowych, chociaż nie zabrakło odrobiny rywalizacji!

Na koniec dnia spotkaliśmy się na wspólnym grillu, gdzie mogliśmy odpocząć po emocjonującej grze. **Do pracy wróciliśmy jako jeszcze bardziej zgrany zespół z naładowanymi bateriami i gotowi na nowe wyzwania.**

POWIĘKSZAMY SWÓJ ZESPÓŁ

Nasz zespół cały czas się powiększa, niedawno dołączyła do niego Nina Więckiewicz.



Nazywam się Nina Więckiewicz. W 2020 r. ukończyłam prawo na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, a następnie odbyłam aplikację adwokacką w Okręgowej Radzie Adwokackiej we Wrocławiu.

Od czasu studiów zdobywałam wiedzę i doświadczenie pracując we wrocławskich kancelariach. Miałam szansę sprawdzić się w obszarze praca cywilnego, administracyjnego, jak również prawa karnego.

Obecnie zajmuję się kompleksową obsługą przedsiębiorców, analizując umowy, przygotowując dokumenty i opinie prawne, jak również aktywnie reprezentując klientów przed sądami i urzędami. **Moje specjalizacje obejmują prawo cywilne, prawo pracy oraz prawo zamówień publicznych.**

SZERZYMY WIEDZĘ NA TEMAT PRAWA

Zdajemy sobie sprawę, że dynamicznie zmieniające się prawo jest wyzwaniem nie tylko dla naszych klientów, ale również dla innych osób. Dlatego jedną z naszych misji jest szerzenie wiedzy na temat prawa. **Zapoznajcie się z niektórymi z naszych artykułów.**



Nowoczesne maszyny produkcyjne to nie tylko samo urządzenie, ale również oprogramowanie w nim zainstalowane, które sprawia, że może ono może prawidłowo funkcjonować. Nie wszyscy przedsiębiorcy zdają sobie sprawę, że podpisując umowę na zakup maszyn, nabywają również prawa do korzystania z jej oprogramowania w ramach umowy licencyjnej.

[CZYTAJ WIĘCEJ](#)



Ostatnia zmiana przepisów rozporządzenia z 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe wprowadza liczne uprawnienia dla pracowników, którzy od tej pory będą mogli oczekiwać nie tylko na dofinansowanie przez pracodawcę zakupu okularów, lecz także innych elementów poprawiających komfort ich pracy.

[CZYTAJ WIĘCEJ](#)



Planując inwestycję na terenie, dla którego nie ma uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w której wkład wchodzi wybudowanie nowego obiektu lub zmiana przeznaczenia gruntu, konieczne będzie uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy.

[CZYTAJ WIĘCEJ](#)

ARTYKUŁY DLA NASZYCH PARTNERÓW

Zakup maszyny od zagranicznego dostawcy. Problemy w praktyce

Zakup maszyny od zagranicznego dostawcy w praktyce wymaga dobrze sporządzonej umowy, która w pełni zabezpieczy interesy kupującego. Kontrakty zawierane z podmiotami zagranicznymi zwykle w swoich postanowieniach umownych zawierają odesłanie do stosowania przepisów prawa właściwych dla siedziby sprzedającego.



CZYTAJ WIĘCEJ

Awaria - jak zaplanować zakup maszyny, aby zminimalizować postoje

Kupując maszynę, zawsze trzeba mieć na względzie, że po jej dostarczeniu i zamontowaniu może się okazać, że nie działa ona prawidłowo, nie spełnia oczekiwań kupującego, ma widoczne wady lub inne defekty. Czasami dopiero po pewnym czasie od montażu maszyny i jej uruchomienia, wychodzą na jaw usterki lub inne nieprawidłowości w jej działaniu.



CZYTAJ WIĘCEJ

PRZEMYSŁ 4.0 - UMOWA BEZ PUŁAPEK

W październiku przeprowadziliśmy szkolenie Przemysł 4.0 - jak przygotować się do zakupu maszyny. Umowa bez pułapek.

Szkolenie było skierowane do przedsiębiorców, właścicieli firm przemysłowych. Uczestnicy mogli dowiedzieć się m.in., na co zwrócić uwagę, aby bezproblemowo zakupić maszynę przemysłową oraz jakie działania podjąć, aby ochronić swój interes i nie narazić się na dodatkowe koszty.

Nagranie ze szkolenia możliwe jest do obejrzenia pod tym linkiem: [WIDEO](#).

SPRAWDŹ POZIOM RYZYKA PRAWNEGO FIRMY

Tylko w poprzednim roku ustawodawca wprowadził kilka znaczących zmian w prawie pracy, które dotyczą takich aspektów, jak przechodzenie na pracę zdalną pracowników czy nowych urlopów opiekuńczych.

Sprawdź, czy Twoja firma działa zgodnie z obowiązkami nałożonymi przez ustawodawcę w obrębie prawa pracy.

Po ukończeniu audytu dowiesz się, jak wysokie jest ryzyko prawne Twojej działalności. **Audyt jest całkowicie darmowy**, a rozpoczyna się od samodzielnego wypełnienia ankiety ryzyk.



SPRAWDŹ

URUCHOMILIŚMY KANAŁ YOUTUBE

Z radością informujemy, że uruchomiliśmy kanał na YouTube! Będziemy na nim publikować najważniejsze treści z zakresu prawa dla przedsiębiorców.



Negocjacje to nieodłączny element prowadzenia firmy, negocjujemy wynagrodzenie, postanowienia umowne, a także przy pomocy negocjacji możemy rozwiązać potencjalny spór. **W każdym z tych przypadków prawnik odgrywa kluczową rolę, dowiedz się, dlaczego tak jest, oglądając wideo z udziałem r. pr. Anna Kałużna.**

OBEJRZYJ

CZAPCZYŃSKI

KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH

Kancelaria Radców Prawnych
Tomasz Czapczyński sp. k.

al. gen Józefa Hallera 78/2
53-324 Wrocław
Polska

www.tcrp.pl 

+48 501 806 431 

info@tcrp.pl 

Prawo dla przemysłu

www.tcrp.pl